

## ACIŞ KONUŞMALARI

Prof.Dr.Necla ARAT\*

Değerli konuklar,

UNESCO'nun Kıyıda Kıyıya İletişim ağı olan REUNIR ile İstanbul Üniversitesi Kadın Sorunları Araştırma ve Uygulama Merkezi ve Kadın Araştırmaları Derneği'nin Türkiye Unesco Milli Komisyonu ile birlikte düzenledikleri **Akdenizli Kadınlar ve Demokrasi** konferansına hoşgeldiniz.

Akdenizli kadınlar tarafından ve kadınlar için kurulmuş olan REUNIR iletişim ağı, Akdeniz bölgesindeki halkları birbirine bağlayan **kültürel ve tarihsel miras** gözönüne alınarak, özellikle bu bölge kadınlarının bağlanı kurmaları ve sürekli iletişim içinde olmaları amacıyla gerçekleştirilmiştir.

Kültürel zenginliklerin yeniden paylaşılması, Akdenizli kadınların yaşama yaptıkları katkıların **görünür kılınması**, her türden **ayrımcılığın** ortadan kaldırılması, kadınların konumlarının geliştirilmesi için önlemler alınması; bunun bilgi alış-verişi, eğitim-öğretim ve deneyim aktarımı ile sağlanması, REUNIR'in amaçları arasındadır.

Almanya'da da Bonn'daki bir kadın toplantısında fikir olarak doğan REUNIR sevgili dostum Asmahan El Batrawi'nin özverili çabaları ve olağanüstü eşgüdümü ile örgütlenmesini Fas'ta, Tunus'ta, Mısır'da ardarda yapılan toplantılarda tamamlamış; Akdeniz'in Kuzey-Güney, Doğu ve Batısını temsil edildiği, hükümetlerin ve hükümet dışı örgütlerin işbirliği yaptığı sağlam bir yapıya kavuşturulup kurumlaşmıştır.

Bu kurumlaşma çerçevesinde bir yıl önce planlanan **Akdenizli Kadınlar ve Demokrasi** konferansımızda kadınların toplumun her alanındaki, özellikle de **siyasal yaşamdaki** düşük katılımları göz önüne alınmış ve Akdeniz bölgesinde **sağlıklı bir demokrasinin** kurulabilmesi için, kadınların siyasette

---

\* I.Ü. Kadın Sorunları Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürü.

seçmen ya da aday olarak gerçek yerlerini almalarını engelleyen sorunların yanı sıra, **çözüm önerilerinin** de saptanması amaçlanmıştır.

Bizler, Akdeniz'in çeşitli ülkelerini temsil eden aydın kadınlar olarak, hiç kuşkusuz, **barışa dayalı, demokratik hukuk düzenlerinde yaşamayı** istiyoruz.

**Demokrasi**, tüm halkın yönetimi demek olduğu için, bir **toplumsal cinsiyet** olarak kadınları da içeren **gerçek demokrasiyi** oluşturmayı öngörüyoruz.

Yalnız Akdenizli kadınların değil, bütün dünya kadınlarının bunca yıldır yaşadığı, **dışlanmışlık** ve **eşitsizlikleri** giderme istencini taşıyoruz.

Temeli **erkek olan kadınsız demokrasi** anlayışını reddediyor, demokrasiyi yaşamak ve zenginleştirmek için, **karar mekanizmalarına** ve **siyasal karar süreçlerine eşit olarak** katılmayı; yaşamın her alanında: ailede, toplumda, ulusal ve uluslararası düzlemde **eşitlikçi temsil** kuralına işlerlik kazandırmayı planlıyoruz.

Kadımlara yer ve olanak tanımayan siyasal partilere, **bilinçli kadın seçmenler** olarak, bundan böyle oy vermememiz gerektiğini biliyoruz.

Yaşamımızı etkileyen kamusal tercihlere, taraf olarak katılmamızı engelleyen geleneksel **ataerkil ideolojiyi**, **cinsiyetçi ayrımcılığı**, tutuculuğu, yozlaşmış ve geçerliliğini yitirmiş kimi geleneksel değerleri, aklın ışığı altında yargılıyor; her türden **karanlığı** reddedip "**daha çok ışık, daha çok ışık**" diyoruz.

Biz, Akdenizli kadınlar, İnsan Haklarının evrensel geçerliliğini, barışı, bilinçli siyasal katılımı, yetkilerin, sorumlulukların ve **iktidarın hakça paylaşılmasını** istiyoruz. Kısacası, ailede, toplumda, dünyada **gerçek demokrasi-nin** oluşturulmasını savunuyoruz.

Bu düşünce ve duygularımızı paylaşanların sayısı gerek yerel gerekse global anlamda **çığ** gibi büyüyor. Yerel, ulusal, bölgesel, uluslararası kadın iletişim ve dayanışma ağları, gerçek demokrasi ve barışın dinamosunun **kadınlar** olduğuna ilişkin inancımızı her gün biraz daha pekiştiriyor.

Değerli konuklar, bu inanç ve umudun gerçeğe dönüşebilmesi, bizim **kararlılığımıza** ve **sağlam işbirliğimize** dayanıyor. İşbirliğini **REUNIR Kıyıda Kıyıya İletişim Ağı** sağlıyor. Gerçek demokrasi için olan **kararlılığımız** ise, güzel ve aydınlık bir geleceği birlikte oluşturmanın ön koşulu..... İşte bu nedenle, **Akdenizli Kadınlar ve Demokrasi Konferansımızı** simgeleyen afişlerimizde Akdeniz'in **umut mavisi** ile **başarın zeytin dallarını** kullan-

dık. Çünkü, onlar, aynı zamanda biz **kadınları** da simgeliyor. Çünkü, simgelerden olgulara, düşlerden gerçeklere giden yolları, biz **kadınlar** açacağız. Açmalıyız...

Hepinize konferansımıza katıldığınız için teşekkür ediyor, İstanbul Üniversitesi Kadın Sorunları Araştırma Merkezi ve Kadın Araştırmaları Derneği adına tekrar hoş geldiniz diyor, konuşmacılarımıza başarılar dileyerek sevgiler, saygılar sunuyorum.